
UCHWAŁA NR XXX/175/17
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie określenia kryteriów i ich wartości punktowej oraz dokumentów niezbędnych do 
potwierdzania tych kryteriów dla kandydatów do klas pierwszych publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie zamieszkałych poza obwodami tych 
szkół

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 poz. 446 ze zm.) oraz art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 59), uchwala się , co następuje:

§ 1. Określa się następujące kryteria brane pod uwagę w postępowaniu rekrutacyjnym do klasy 
pierwszej publicznej szkoły podstawowej prowadzonej przez Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie dla 
kandydata zamieszkałego poza obwodem szkoły oraz liczbę punktów przyznanych każdemu kryterium. 

Lp. Kryterium Wartość punktowa

1. Kandydat, którego oboje rodzice są zatrudnieni na podstawie umowy 
o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub spółdzielczej umowy o pracę, 
wykonują pracę na podstawie umowy cywilnoprawnej, uczą się w trybie 
dziennym lub prowadzą działalność gospodarczą.

2

2. Kandydat, którego jeden z rodziców/opiekunów prawnych jest zatrudniony 
na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub 
spółdzielczej umowy o pracę, wykonuje pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczy się w trybie dziennym lub prowadzi działalność 
gospodarczą i samotnie wychowuje kandydata.

3

3. Kandydat, którego jeden z rodziców/opiekunów prawnych jest zatrudniony 
na podstawie umowy o pracę, powołania, wyboru, mianowania lub 
spółdzielczej umowy o pracę, wykonuje pracę na podstawie umowy 
cywilnoprawnej, uczy się w trybie dziennym lub prowadzi działalność 
gospodarczą.

1

4. Kandydat, którego rodzeństwo wychowywane jest w rodzinie prowadzącej 
wspólne gospodarstwo domowe będzie kontynuowało edukację w tej szkole 
w roku szkolnym, którego dotyczy rekrutacja.

2

5. Kandydat, który objęty jest pieczą zastępczą. 2
6. Kandydat, u którego w rodzinie występuje niepełnosprawność obojga 

rodziców, jednego z rodziców lub niepełnosprawność kandydata.
2

§ 2. Dokumentami niezbędnymi do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1 są oświadczenia 
wnioskodawcy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 4. Traci moc uchwała Nr XVIII/101/16 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 25 lutego 

2016 r.  w sprawie określenia kryteriów branych pod uwagę na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych, 
szkoły podstawowej i gimnazjum , przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia 
dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia tych kryteriów (Dziennik Urzędowy 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego poz. 816).

Id: 28BD1BA2-1426-4E90-A310-B6E6C1C7EAFC. Podpisany Strona 1 z 3



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Krzysztof Kamiński

Id: 28BD1BA2-1426-4E90-A310-B6E6C1C7EAFC. Podpisany Strona 2 z 3



UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe wprowadzone zostały nowe regulacje
prawne dotyczące rekrutacji do pierwszych klas szkół podstawowych. Z treści art. 133 ust 2 ustawy
Prawo oświatowe wynika, że kandydaci zamieszkali poza obwodem publicznej szkoły
podstawowej mogą być przyjęci do klasy I po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego,
jeżeli dana publiczna szkoła podstawowa nadal dysponuje wolnymi miejscami. Na drugim
etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez organ
prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego
rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych, oraz może być brane pod uwagę kryterium dochodu
na osobę w rodzinie kandydata, o którym mowa w art. 131 ust. 5.

Na podstawie art. 133 ust. 3 ustawy Prawo oświatowe – kryteriom, o których mowa w ust.
2, organ prowadzący przyznaje określoną liczbę punktów oraz określa dokumenty niezbędne do ich
potwierdzenia, z tym że spełnianie kryterium dochodu na osobę w rodzinie kandydata potwierdza
się oświadczeniem.

Celem uchwały jest określenie kryteriów obowiązujących w postępowaniu
rekrutacyjnym do klasy pierwszej publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Miasto i Gminę Jabłonowo Pomorskie, przyznanie określonej liczby punktów za ich spełnianie
oraz określenie dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia.

Id: 28BD1BA2-1426-4E90-A310-B6E6C1C7EAFC. Podpisany Strona 3 z 3




